

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DE SANTO ANTÃO
 PROCESSO LICITATÓRIO - N. 018/2024
 PROCESSO ELETRONICO - N. 016/2024

A empresa DU PORTO AGÊNCIA DE PUBLICIDADE EIRELI LTDA - ME, CNPJ Nº 29.128.731/0001-07 com endereço Av. Dr. Jose Augusto Moreira 900 - sala 1913 - Casa Caiada, Olinda/PE - Cep 53.130-410, através de seu sócio administrador o Sr. CLAYTON MEDEIROS BEZERRA, CPF: 010.325.984-84, vem por meio desta apresentar PROPOSTA DE PREÇOS, para credenciamento e habilitação no processo em epígrafe, conforme consta a seguir:

Constitui objeto desta licitação a Concessão de Exploração de Espaço Público durante o período de 23 A 29 de junho de 2024 por ocasião das comemorações da FESTA VITÓRIA DO PÉ DE SERRA – SÃO JOÃO 2024, do Município de Vitória de Santo Antão - PE, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência

PROPOSTA					
ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	QTD	UND	VL UNIT	TOTAL
1	PRATICAVEIS •Em alumínio estrutural liga 6351/T6; •Altura sem os pés 100 mm; •Madeira compensado naval – espessura 25 mm; •Capacidade de carga 750 Kg/m2; •Plataforma Telescópica 2000 x 1000 mm sem pés com peso de 42 kg; •Pés quadrado em alumínio com diversas alturas e base de borracha e opção de base com rodízio.	80	UND	R\$ 260,39	R\$ 20.831,20
2	CAMAROTE DE ACESSIBILIDADE •Medida 6M x 8M; •Em box truss de alumínio; •Sapatas de sustentação p-30 e treliças p-50 em alumínio; •Com área destinada para aproximadamente 10 pessoas cadeirantes; •Rampa de acesso com corrimão; •Forrado com madeira antiderrapante; •Coberto com estrutura especial em duas águas; •Lona anti-chamas; •Blackout na cor branca; •Sistema de drenagem para águas pluviais; •Estrutura de alumínio box truss p-50 medindo 6M x 8M; •Lona cor branca sendo anti-chamas e anti-mofo; •Resistente aos ventos máximos estabelecidos pelas normas brasileiras; •Base de camarote fechamento com madeirites de 10mm pré-fabricado de 2,20M x 2,20M; •Fechamento para parte posterior do camarote;	7	UND	R\$ 10.830,93	R\$ 75.816,51

3	<p>PALCO GRANDE PORTE COM COMPLEMENTOS (PRINCIPAL) PALCO (com avancê e passarela), com dimensões de 16,4,00m de boca de cena, 12,00m de profundidade e pé-direito da área interna do palco de 12m com altura total da fachada 14,00m, com complemento adicionalmente integradas de áreas de backstage da lateral e fundo.</p> <p>•com 4,00m de largura e pé-direito mínimo de 2,90m de altura. COBERTA 02 (duas) águas em lona antichamas com blackout, na cor branca com sistema de drenagem para águas pluviais e devidamente contra ventadas. Instalar proteção em lona nos grid's e nas junções da cobertura principal. A estrutura da cobertura do palco, deverá ter 3(seis) traves em P50 paralela à boca de cena e 4(sete) traves transversais ou paralela à cumeeira do palco, formando uma cobertura estrutural mínima para suporta o peso das estruturas dimensionadas para o palco a ser executada e dimensionada de forma a suportar a carga das estruturas em led, som, luz e cenografia do palco, com cálculo estrutural sob responsabilidade da montadora.</p> <p>PISO - Piso do palco com dimensões total de 528,00m2 (atento aos desníveis existentes no local), a uma altura mínima, no ponto mais baixo de 2,10m do solo, composto de caixa cênica de 16,00m x 12,00m, 2 laterais de 16,00m x 4,00m e fundo de 20,00m x 4,00m para apoio da estrutura de backstage. Piso acabado e acarpetado na cor preta em todas as áreas, com duas escadas cobertas de 1,50m de no mínimo de largura e rampa coberta com 1,50m de largura mínima com inclinação de 10% e 1 patamar intermediário, ambas as circulações verticais deverão ter corrimão a 0,85 do piso, guarda-corpo a 1,10m. conforme norma do Corpo de Bombeiro Militar de Pernambuco - CBMPE. Um avance na face frontal do palco com 2,00m de largura e 18,00m de comprimento, e piso 0,30m abaixo do nível do palco principal e uma passarela nivelada (atento aos desníveis existentes no local), com 15,00m x 2,00m (CxL) e uma escada frontal de 2,00m de largura dando acesso ao House-mix.</p>	10	UND	R\$ 14.775,18	R\$ 147.751,80
4	<p>GRID PARA ILUMINAÇÃO CÊNICA fornecimento de estrutura em box truss P-30 para ser utilizada na iluminação cênica, num total de 162m linear e P-50 num total de 26m linear de para o painel de led de fundo. As talhas, cintas e fixação deverão ser de responsabilidade da empresa que irá executar a iluminação do palco, sob supervisão da empresa responsável pela estrutura.</p>	7	UND	R\$ 4.230,00	R\$ 29.610,00
5	<p>CAMARINS/SALA DE APOIO com 2 cobertas 10,00m x 10,00m = 100m2 com pé-direito de 4,00m mínimo, piso devidamente nivelado (atento aos desníveis existentes no local), acarpetado na cor preta ou grafite, aterramento e 6 refletores em led de 300w para iluminação geral, Para as salas teremos a cada 3m2 uma lâmpada em led 12w e uma tomada a cada 4m2, sendo, os CAMARINS sendo, 06 salas de 4,00m x 4,00m; AS SALAS DE APOIO com 64m² de salas em octanorm, com pé direito de 2,70m, sendo uma sala de 6x6.</p>	7	UND	R\$ 2.165,41	R\$ 15.157,87
6	<p>HOUSE MIX Com dimensões de 6,00m x 4,00m (LxC) na parte interna, em 02 (dois) níveis, sendo o 1º nível localizado à 0,40m de altura do piso do pátio e o 2º nível a 2,90m de altura, contado do 1º piso, coberta com 1 água continua ao fechamento de fundo até o piso do pátio com lona de poliéster com blackout e antichamas na cor branca na parte externa e preta na área interna. Esta estrutura deverá ter testeira por todo perímetro de 2,00m de altura para receber painel em LED totalizando e 8,40m de altura, para proteção de chuva necessário beiral em estrutura metálica com lona transparente em 3 faces, sendo, frontal 8,00m linear e 2x 6,00m linear nas laterais, além de cortina em lona cristal para proteção da chuva. O House Mix deverá ser posicionado na linha de referência do eixo do palco. A sua base deverá estar devidamente fixada de modo a evitar o tombamento.</p>	7	UND	R\$ 4.138,24	R\$ 28.967,68
7	<p>PAINÉIS DE LED E DELAY estrutura em box truss conjugada ao fundo do House-Mix, para receber painel em LED totalizando e 8,40m de altura, projeção de 8 pau de carga com 1,30m em boX truss Q30 instalados 2 por face na estrutura, para proteção de chuva necessário beiral em estrutura metálica com lona transparente em 3 faces, sendo, frontal 6,00m linear e 2x 6,60m linear nas laterais, além de cortina em lona cristal para proteção da chuva</p>	7	UND	R\$ 2.455,42	R\$ 17.187,94
8	<p>CAMAROTE de 2 pavimentos em estrutura metálica tubular, com primeiro piso a 2,20 de altura, e 2 pavimento a 4,60 de altura, em estrutura metálica tubular, com placas em cantoneira U de 4 polegadas de 2,20x2,20 e extensão de 42 m x 4,40, cobertos com tendas pirâmide na cor branca, lonas Nightday, anti-chama. contendo 2 escadas de acesso pra 2 pavimentos.</p>	7	UND	R\$ 21.901,46	R\$ 153.310,22
9	<p>PÓRTICO - USO GERAL – 8 pórticos simples em estrutura em box truss de alumínio P-30, nas dimensões de testeira medindo: 01 de 15m x 1,5m, 01 de 18m x 1,5m, 01 de 14m x 1,5m, 05 6m x 1,5m, e pé direito mínimo de 3 m, base para sustentação do pórtico de cada lado conforme o projeto. Deverá ser previsto os elementos estruturais de forma a manter a estabilidade, sendo de responsabilidade da empresa executora apresentar o projeto estrutura de execução, contendo: tirantes, contrapesos e outras estruturas que possam impactar na cenografia.</p>	8	UND	R\$ 2.930,27	R\$ 23.442,16

10	FECHAMENTO - 1.650m em placas moduladas com 3,00m de altura, confeccionadas com moldura em metalon 30mm x 20mm, na Ch16 e fechado com tira articulada galvanizada, limpas e em bom estado de conservação, sendo autoportantes e com a possibilidade de abertura de módulos para portões com variação de 3,00 a 6,00m de largura com rodizio para facilitar no giro das portas de emergência, serviços e outras.	1650	UND	R\$ 55,83	R\$ 92.119,50
11	DISCIPLINADORES – 900m de gradil em estrutura metálica tubular modulada, medindo 1,10m de altura mínima, com bases para sustentação, pintado na cor cinza prata ou galvanizada em bom estado de conservação.	900	UND	R\$ 46,89	R\$ 42.201,00
12	BARRICADAS – 200m. Deverá ser montada para contenção do público e acesso da House-mix até o palco. As barricadas deverão ser construídas em estruturas de alumínio ou aço para contenção de espectadores, suportando um deslocamento frontal de até 2,5 toneladas, com altura mínima de 1,00m (H). Com bases para sustentação e bom estado de conservação.	200	UND	R\$ 52,41	R\$ 10.482,00
13	BARRACA padronizada modulada medindo 2,00m x 2,00m – 80 und em estrutura metálica em tubos metalon 50x50mm; fechamento laterais com chapa metálica galv. nº22, pintadas externamente com tinta esmalte fosco na cor verde ou lona vinílica na cor verde; porta com ferrolho pintada com tinta esmalte fosco na cor verde e coberta em lona branca sobre estrutura em quatro águas. Cadeiras empilháveis, tamanho adulto, em PVC branco, sem braços.	80	UND	R\$ 241,68	R\$ 19.334,40
14	Cadeiras empilháveis, tamanho adulto, em PVC branco, sem braços.	160	UND	R\$ 5,17	R\$ 827,20
15	Mesas plásticas, quadradas para 04 (quatro) cadeiras (adulto) em PVC na cor branca.	40	UND	R\$ 11,33	R\$ 453,20
16	Sofá de 02 (dois) lugares, em couro ou couro, na cor preta ou branca, com medidas mínimas de 1,50m x 0,80m.	6	UND	R\$ 282,03	R\$ 1.692,18
17	CARPETE 2.500m². Fornecimento e aplicação de carpete, nos camarins, lounges dos camarins, lounge de entrada dos camarotes, salas de produção, salas de imprensa, salas de serviço buffet, na cor preta ou grafite.	2500	UND	R\$ 36,13	R\$ 90.325,00
18	MALHA 2000M² Fornecimento e aplicação de malha, nos camarins, lounges dos camarins, lounge de entrada dos camarotes, palco área interna e externa, salas de produção, salas de imprensa, salas de serviço buffet, na cor preta.	2000	UND	R\$ 80,00	R\$ 160.000,00
19	CABINES SANITÁRIA TIPO I: Cabine sanitária tipo standard (STD) individual e portátil, modelo Masculino/Feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "Livre/Ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário (tanque simples de dejetos), mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,00m de altura interior; 1,20m de largura interior; 1,20m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	130	UND	R\$ 285,19	R\$ 37.074,70
20	CABINES SANITÁRIA TIPO II: Cabine sanitária (PCD) individual e portátil, para portadores de necessidades especiais, com fácil acesso de cadeira de rodas, tampa retrátil, suporte de apoio, com amplo espaço interno e corrimões de segurança, modelo Masculino/Feminino, confeccionada em polietileno de alta densidade, resistente e totalmente lavável, com teto translúcido, piso antiderrapante, janelas de ventilação e com indicação "Livre/Ocupado", sistema de trava com chave, contendo vaso e assento sanitário (tanque simples de dejetos), mictório (somente para o modelo masculino), suporte para papel higiênico, medindo aproximadamente: 2,30m de altura interior; 1,57m de largura interior; 1,57m de profundidade e 0,50m de altura do assento e porta com abertura de aproximadamente 180° com limpeza executada por viatura com sistema a vácuo.	5	UND	R\$ 389,30	R\$ 1.946,50
21	EQUIPAMENTO DE SOM DE GRANDE PORTE - CONFORME EDITAL	7	UND	R\$ 26.770,10	R\$ 187.390,70
22	CLIMATIZADORES DE AR •Fluxo de ar (m³/h) 10.000/18.000; •3 velocidades; •220 v mono	70	UND	R\$ 1.077,67	R\$ 75.436,90
23	GERADOR TIPO I •180 KVA; •Cabinado e silenciado; •Com combustível para 10 horas de uso diário no período do evento; •Apoio técnico por conta da contratada;	14	UND	R\$ 2.953,52	R\$ 41.349,28
24	GERADOR TIPO II •250 KVA; •Cabinado e silenciado; •Com combustível para 10 horas de uso diário no período do evento; •Apoio técnico por conta da contratada;	14	UND	R\$ 5.431,73	R\$ 76.044,22

25	PAINEL DE LED TIPO I •Led 3m x 2m; •Transmissão outdoor;	14	UND	R\$ 2.090,42	R\$ 29.265,88
26	ILUMINAÇÃO TIPO I •40 BEAM •18 POINT •14 SPOT •24 WASH LED •22 P.05 •36 PAR LED •10 ATÔMIC LED •2 MAQUINAS DE FUMAÇA •1 MA LIGHTING 2 ONPC FADER WING •30 METROS DE LED P03 INDOOR •80 METROS DE LED P05 OUTDOOR	7	UND	R\$ 11.404,28	R\$ 79.829,96
27	ALUGUEL CANHÃO SEGUIDOR COM OPERADOR	7	UND	R\$ 502,74	R\$ 3.519,18
28	PROJETOR DE LED 200 W Modelo HP200 Potencia nominal 200W Fluxo Luminoso Total 28.858 lm Eficácia Luminosa até 138 lm/w Equivalência 01 Lâmpada hqi de 600w Expectativa da vida útil do led > 100.000 horas Temperatura de cor 5.000k Ângulo de abertura de fecho 30/60/90 Protetor de surto 10kv /12ka Grau de proteção ip 66. Para ser aplicado nos acessos e dispersões do evento	60	UND	R\$ 64,99	R\$ 3.899,40
29	Chave de comando 2x30	4	UND	R\$ 85,42	R\$ 341,68
30	Chave de comando 2x60	6	UND	R\$ 591,53	R\$ 3.549,18
31	lâmpada bulbo led de 65w	100	UND	R\$ 48,45	R\$ 4.845,00
32	Cabo pp 2x2.5mm para instalação dos Camarotes, Camarins e Tendas Institucionais.	26	UND	R\$ 815,90	R\$ 21.213,40
33	Tomada industrial de 16 amp	10	UND	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
34	Cabo singelo 4mm 75v	6	UND	R\$ 251,91	R\$ 1.511,46
35	Soquete de rabicho	100	UND	R\$ 5,06	R\$ 506,30
36	Disjuntor trifásico de 100 amp	10	UND	R\$ 82,68	R\$ 826,80
37	Disjuntor trifásico de 150 amp	5	UND	R\$ 334,19	R\$ 1.670,95
38	Haste de aterramento de 2.40m 5/8	100	UND	R\$ 49,85	R\$ 4.985,00
39	Conector perfurante pequeno	100	UND	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
40	Conector perfurante grande	50	UND	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
41	Bandeirolas 25x37cm, nas cores: verde bandeira, vermelho, amarelo, laranja, azul e verde limão.	7000	UND	R\$ 39,96	R\$ 279.720,00
42	Segurança para eventos	1800	UND	R\$ 330,00	R\$ 594.000,00
43	Supervisores de Segurança para grandes eventos	180	UND	R\$ 458,33	R\$ 82.499,40
44	Rádios	200	UND	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 2.484.285,75
VALOR VARIÁVEL (7%)					R\$ 173.900,00

Valor Total: R\$ 2.658.185,75 (Dois milhões e seiscentos e cinquenta oito mil, cento e oitenta cinco reais e setenta cinco centavos)

Validade da proposta: 60(sessenta) dias, contato da data da apresentação da proposta.

Prazo de execução : conforme edital

Prazo de Vigencia: conforme edital

*** Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.**

*** Declaramos, ainda, que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas pela Administração no Edital de Pregão e no contrato.**

Dados da Empresa:

DU PORTO AGENCIA DE PUBLICIDADE LTDA

Endereço: Av. Dr. José Augusto Moreira 900 - sala 1913, Casa Caiada, Olinda/PE.

Cnpj: 29.128.731/0001-07

Email: clayton@duportoproducoes.com.br / cmedeiros87@gmail.com

Contato: 81 981997800

Dados Bancários: Banco Santander 033 (AG 1598 / C.C 13.000655-7)

Olinda, 03 de Junho de 2024

Clayton Medeiros Bezerra
Diretor